

GAZETA LWOWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., poza 7 ct.
Biuro Redakcyi i Administracyi Ul. Czarnieckiego 18.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct.
W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, dwieroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwszy 75 ct., drudzy 80 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowa inseraty obliczają się po 7 ct. kilkorazowa po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.

Listy należy frankować. Reklamowe otwierają wolne są od opłaty pocztowej.

Zaproszenie do przedpłaty.

Za Sierpień pocztą 1 zł. 35 ct., w miejscu 1 zł.

Na Gazetę z Przewodnikiem,
Za Sierpień pocztą 1 zł. 65 ct., w miejscu 1 zł. 30 ct.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie zamianował praktykanta sądowego Władysława Dulębę auskultantem bezpłatnym.

Obwieszczenie.

c. k. Ministerstwa handlu z dnia 30. Lipca 1875.

Sekwestrację austriackich linii c. k. uprzyw. kolei Lwowsko-Czerniowiecko Jasskiej zarządzoną rozporządzeniem c. k. Ministerstwa handlu z d. 7. Października 1872 l. 27.025, znosi się z dniem 31. lipca 1875.

Powołany na sekwestra c. k. radca dworu Karol Barychar tudzież zastępca sekwestra c. k. starszy inspektor Ferdynand Perl zaprzestają z dniem powyższym urzędować a natomiast generalne zgromadzenie tudzież rada zawiadowcza będą ponownie zarządzać liniami Lwów-Czerniowiec i Czerniowiec-Suczawa, w myśl statutu.

Chłumecki w. r.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, dnia 2. sierpnia.

Przed tygodniem podaliśmy wzmiankę o pierwszym artykule dr. Maurycego Kaiserfelda poświęconym reformie administracyjnej. Ten pierwszy artykuł był niejako wstępem do właściwej rozprawy i wykazywał, że na utworzeniu trybunału administracyjnego nie kończy się ta reforma. W drugim artykule marszałek styryjski i były prezydent Izby deputowanych formułuje już wyraźnie swoje wnioski. Wzorem dla Austrii powinna być zdaniem dr. Kaiserfelda pruska ordynacja powiatowa dla sześciu wschodnich prowincji — z dnia 13. Października

1873. Musiałaby ona uleść znacznym zmianom, bo jeżeli w Pruszech brakło ludzi odpowiedzialnych do piastowania posad honorowych, które ta ustawa utworzyła, to w Austrii brak taki dałby się uczuć nierównie prędzej i dotkliwiej. Przystępując do szczegółowych wniosków dr. Kaiserfeld mniema, że gminom należy zostawić obok zarządu majątków także policję miejscową, za którą naczelnik ma być odpowiedzialnym bezpośrednio politycznej władzy. Chodzi tu bowiem głównie o zasadę, że policja miejscowa jest atrybutem władzy państwowej, że wykonywana być ma tylko w imieniu państwa i pod jego kontrolą. Reprezentacyi powiatowych wcale nie lekceważy dr. Kaiserfeld. Dotąd odosobnione i pozbawione egzekutywy organa te mogłyby stać się bardzo pożytecznym czynnikiem administracyjnym, jeżeliby zorganizowane zostały na wzór pruskich sejmików i wydziałów obwodowych. W takim razie należałoby przyjąć zasadę, że zakres reprezentacyi powiatowej obejmować ma sprawy ogólnego zarządu krajowego tudzież decyzje i zarządzenia, w których chodzi o ważniejsze prawa publiczne gmin i jednostek. Wszystko zresztą, co z konieczności może być tylko przedmiotem dyskrecjonalnej władzy, rozstrzygać powinien naczelnik politycznego urzędu powiatowego swobodnie i samowolnie. W ten sposób należałoby do kompetencyi wydziałów powiatowych sprawy zarządu gminnego, policji ubogich, policji drogowej, połowej, przemysłowej, budowniczej, ogniowej, sprawy drogowe, szkolne i t. d. Jako konieczny warunek uważa dr. Kaiserfeld poruczenie przewodnictwa w wydziale powiatowym naczelnikowi politycznej władzy powiatowej. Miałby on przygotowywać i wykonywać uchwały Wydziału powiatowego. Rekursa wnoszone przeciw uchwałom Wydz. powiatowego do c. k. Namiestnictwa, powinny być załatwiane w osobnym senacie złożonym w równej liczbie z członków Namiestnictwa i Wydziału krajowego. Dr. Kaiserfeld mniema, że taka organizacja pozwoliłaby uwolnić ministerstwo od funkcji trzeciej instancyi w obszernym zakresie spraw zarządu krajowego. Dostateczną bowiem ręką daję współudział organów państwowych w uchwałach i orzeczeniach niższych władz ad-

ministracyjnych, niezawisłość tych władz oparta na udziale popularnych żywiołów, wreszcie zakres działania trybunału administracyjnego. Ministerstwo byłoby ostatnią instancją tylko w sprawach administracyjnych, które poruczone zostały samodzielnej decyzji szefa politycznej władzy. Zasadniczą myślą projektu dr. Kaiserfelda jest zatem zlanie autonomicznych i rządowych organów powiatowych co do spraw, które nie stanowią przedmiotu dyskrecjonalnej władzy. Od trzech lat t. j. od zaprowadzenia pruskiej ordynacyi obwodowej, myśl ta często była podnoszona. Nawet u nas pojawiło się przed dwoma laty kilka projektów prywatnych, które w podobny sposób zamierzały usunąć dualizm administracyjny.

Mimo wszelkich przedstawień liberalnej prasy niemieckiej t. z. patryoci bawarscy nie mogą być stawiani na równi z ultramontanami innych części Niemiec. Już sam fakt, że w chwili, gdy episkopat pruski otwarcie uznaje jedną z ustaw kościelno-politycznych, liberalne stronnictwo Bawaryi nie zdobyło sobie mandatu a nawet długo przygotowane było na wielką klęskę wyborczą, przemawia za słusznością powyższego twierdzenia. Patryoci bawarscy wypisali na czele swojego programu walkę kościelno-polityczną, idą solidarnie z ultramontanami innych części Niemiec w parlamencie niemieckim ale jest to tylko jedna strona ich charakteru politycznego. Za drugie równie ważne zadanie uważają oni obronę wyjątkowego stanowiska, które Bawaryja zajęła wobec zjednoczonych Niemiec i tu zachodzi ważna różnica pomiędzy nimi a ich kolegami z prowincji nadreńskich albo Hanoweru. Ta różnica utrzymuje patryotów bawarskich tak długo w większości mimo wszelkich zabiegów liberalnego rządu Prasa niemiecka zapoznaje tę różnicę a przynajmniej stara się zatrzeć ją zupełnie, ale nieraz mimowoli przyznaje to wyraźnie. Niedawno jeden dziennik berliński postawił pytanie, dlaczego Bawaryja nie stała się ofiarą aneksyi w roku 1866 i odpowiada na to, że była jeszcze niedojrzała do organicznej łączności z Prusami. Niedojrzałość ta nie polega pewnie na instytucjach, bo Prusy dokonały szczęśliwie dzieła asymilacyi w innych częściach Nie-

miec, nierównie mniej dojrzałych pod tym względem niż Bawaryja. Aneksya nie dosięgła Bawaryi dlatego, że poczucie samodzielnosci było i jest tam najsilniejszym. Gdyby w roku 1866 Bawaryja uległa była losowi Hanoweru, wypadki z r. 1870 mogły wziąć całkiem inny obrót. Dotykając tej kwestyi ów dziennik berliński, wyświadczył tylko przysługę patryotom bawarskim, sprawdzając tę ważną okoliczność, że nie są oni ultramontanami zwykłego kroju.

Przed kilku dniami poruszoną została w angielskiej izbie wyższej sprawa traktatów handlowych z Rumunią. Jeszcze przed kilku miesiącami prasa angielska przypisywała temu przedmiotowi ogromne znaczenie, a rząd okazywał wówczas niezwykłą skłonność do energicznego występowania na rzecz Turcyi. Dziś zobojętniała ta sprawa tak dalece, że interpelacya wniesiona w izbie lordów nawet 24 godzin nie zdołała się utrzymać na pierwszym miejscu między bieżącymi sprawami. Natomiast wystąpienie Plimsolla, który w izbie gmin tak dzielnie ujął się za opłakanym losem marynarzy, poruszyło do głębi całą Anglię, poczynszy od pierwszego dostojnika w państwie a skończywszy na gawiedzi przedmieść londyńskich. To zestawienie charakteryzuje Anglię i jej obecne zobojętnienie dla spraw zewnętrznych. Wprawdzie wystąpienie Plimsolla miało wszelkie prawo do sensacyi z powodu jaskrawego naruszenia prawideł przyzwoitości parlamentarnej; wprawdzie sprawa sama niezmiernie ma znaczenie dla licznej klasy ludności angielskiej, gdy tymczasem sprawa traktatów uważaną jest za stracone stanowisko dyplomatyczne, ale zawsze fakta te byłyby niezrozumiałe dla poprzedniego pokolenia, które nieraz nawet z widoczną ujmą dla spraw domowych starało się utrzymać parlament niejako w roli areopagu co do spraw zagranicznych.

Niestworzone rzeczy prawi prasa zagraniczna o stanowisku Austrii wobec wypadków hercegowińskich. Również baśnie o wywieszeniu sztandarów austriackich w obozach powstańczych, o zbieraniu składek w Kroacji i Dalmacyi na rzecz powstańców itd. mają cele rozmaite. Jedni powtarzają te baśnie, ażeby pofolgować swej niechęci ku Au-

Król Stanisław August i pani Geoffrin.

Correspondance inédite du roi Stanislas-Auguste Poniatowski et de Madame Geoffrin (1764—1777) par M. Charles de Mouy, Paris. E. Plon et Cie 1875.

I.

Nadzwyczaj ciekawa książka leży przed nami. Przybywa z nią nietylko bogate źródło do charakterystyki króla Stanisława Augusta, ale materiał bardzo cenny do historii politycznej i obyczajowej ostatnich kilkudziesięciu lat XVIII. wieku.

Znany jest powszechnie przyjaźny stosunek, który łączył ostatniego króla Polski z słynną panią Geoffrin; wiedzieliśmy, że niepospolitą tą kobietą była prawdziwą mentorką młodemu Poniatowskiemu w Paryżu, że odwiedzała go później w Warszawie, kiedy na głowie jego spoczęła już była korona Piastów i Jagiellonów, mieliśmy pewne wskazówki, że król przez długi czas utrzymywał żywą korespondencję z swoją znakomitą i słynną przyjaciółką.

Ale stosunek ten cały, jakkolwiek tak długi i tak ścisły, dotąd tylko niedostatecznie był znany. Kilka drobnych, bardzo pobieżnych zapisków współczesnych, kilka wspomnień w pamiętniku samego króla — to było wszystko, co wiedzieliśmy o stosunkach Stanisława Augusta z słynną *Zofrenio-*

wą (bo tak ją w Polsce nazywano) z gospodynią owego głośnego na całą cywilizowaną Europę salonu, który był swego czasu ogniskiem literatury, dowcipu i najwyższej sztuki towarzyskiej.

Otóż obecnie przybywa nam z Paryża cała korespondencja pani Geoffrin z Stanisławem Augustem. Wydał ją literat francuski Karol de Mouy, a wydał, jak to przynależało, bardzo starannie, z przedmową i objaśnieniami, które jeżeli nie zawsze są trafne i prawdziwe, przecież dowodzą głębszych nieco studyów z ostatniej, najsmutniejszej pory historii polskiej.

Panu de Mouy, jako Francuzowi, któremu przeważna część źródeł polskich była niedostępna, który posługiwać się musiał głównie Roulhierem i Ferrandem lub innymi materiałami w francuskim języku — panu de Mouy łatwo przychodziło wyliczyć tu i owdzie popełnione usterki a policzyć mu należy za piękną zasługę troskliwość wydania i sumienną a widoczną dążność do dokładności.

Korespondencja Stanisława Augusta z panią Geoffrin ogłoszoną została z archiwum Poniatowskich, a mianowicie księcia Stanisława, syna księcia Józefa, znanego senatora napoleońskiego, zmarłego w r. 1873 w Londynie, a prawnuka brata królewskiego, Kazimierza, nazywanego w pamiętnikowej literaturze naszej zazwyczaj *Księciem-Podkomorzem*. Listów znalazło się razem 169, a wszystkie są autentykami. Listy pani Geoffrin zachowały się w oryginale i są własnoręczne, listy zaś Stanisława Augusta jak-

kolwiek także własnoręczne, są przeważnie tylko brulionami — pani Geoffrin bowiem przed śmiercią kazała notaryuszowi swemu spalić całą korespondencję króla.

Jak powiedzieliśmy nieoceniony to materiał dla każdego, kto się pod jakimbyś względem zajmuje panowaniem Stanisława Augusta. Mnóstwo tu szczegółów i szczegółów charakterystycznych i nowych, a odnoszą się one nietylko do historii towarzyskiej i obyczajowej, nietylko do życia umysłowego i artystycznego owych czasów, nietylko do zajęć pałacowych i buduarowych, ale rzucają także wiele światła na ważne wypadki publiczne w Polsce. Nie jest rzeczą dziennikarskiego pobieżnego fejletonu, zestawiać dokładny rachunek tego, co jest nowem i ważnem w tej świeżo ogłoszonej korespondencji — to też zostawiając to zadanie specjalnym rozprawom, poprzestać musimy na krótkim i dorywczym przeglądzie listów.

Nie potrzebujemy tłumaczyć czytelnikowi, kto była ta pani Geoffrin, z którą monarcha prowadził tak żywą i regularną korespondencję. Postać to tak znana każdemu, a tylu pisarzy rozmaitych poświęciła jej obszerne życiorysy i studia, że zbyteczną byłoby rzeczą pisać o niej obszernie na tem miejscu.

Córka dworskiego lokaja, żona pospolitego i ograniczonego fabrykanta, pani Geoffrin wrodzonym dowcipem, bystrością i

wdziękiem umysłu, tajemniczym darem konwersacyi i cnót towarzyskich, które tak wiele, a niemal wszystko znaczyły w stolicy ówczesnego świata, w Paryżu — zdołała zająć stanowisko znakomite i niesłychanie rozgłośne, stać się poniekąd mentorką europejskiej arystokracji, powiernicą i towarzyszką najznakomitszych uczonych, poetów i artystów, przyjaciółką głów ukoronowanych — zdołała stworzyć salon, który St. Beuve nazywa *l'une des institutions de XVIII siecle*, a w którym oprócz najdosłojniejszych osób wielkiego świata gromadzili się tacy mężowie jak Vien, Vanloo, Caylus, Montesquieu, Voltaire, Diderot, d'Alembert, Marmontel, Algarotti, Gibbon i t. p.

Kto tylko z znakomitszych cudzoziemców jechał do Paryża, a była to w owych czasach konieczna stacya wykwińskiego wychowania, ten starał się uzyskać list polecający do pani Geoffrin, bo wiedział, że w jej salonie, zwanem przez złośliwych *bureau d'esprit*, otrzymać mógł paszport w najznakomitsze sfery towarzystwa, że tu mógł poznać wszystko to, co stanowiło kwiat paryżkiego życia.

Miły się pan de Mouy pisząc w swej przedmowie, że młody Poniatowski, przyszły król polski, przybył do Paryża w towarzystwie swego ojca i przez niego wprowadzony został do salonu pani Geoffrin. Poniatowski, jak to sam opowiada w swym pamiętniku, ogłoszonym przez Bronisława Zaleskiego, przybył do Paryża sam, opatrzoną tylko w listy polecające swego ojca do pani de Bezenval, z domu Bielińskiej, i do

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: rano o godzinie 5. minut 50 (pociąg pospieszny); przed południem o godzinie 10. minut 55 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 9 min. 45 (pociąg czysto osobowy); wieczór o godz. 8 min. 5 (pociąg lokalny).

mieszany); po południu o godz. 3. min. 5 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 10. min. 13 (pociąg pospieszny);

Z Stanisławowa (przez Stryj): wieczorem o godz. 7. min. 22. (pociąg mieszany);

Z Podwoleczysk (do Lwowa na Podzamcze) po południu o godz. 4. min. 3 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 3. min. 55 (pociąg mieszany); wieczór o godzinie 10 min. 55 (pociąg pospieszny).

Odchodzą ze Lwowa.

Do Krakowa: rano o godzinie 5. (pociąg czysto osobowy); po południu o godzinie 5. min. 5 (pociąg mieszany); w nocy o godzinie 11. min. 25 (pociąg pospieszny); rano o godzinie 6. min. 35 (pociąg lokalny).

Do Podwoleczysk: (z głównego dworca): rano o godz. 6. min. 20 (pociąg pospieszny); w południe o godz. 12. min. 5. (pociąg mieszany);

w nocy o godz. 10. min. 57 (pociąg osobowy) Do Czerniowiec: rano o godz. 6. min. 50 (pociąg pospieszny); w południe o godz. 12. min. 50 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 11. min. 43 (pociąg mieszany); Do Stanisławowa (przez Stryj): rano o godz. 7. min. 22 (pociąg mieszany); Do Podwoleczysk (z Podzamcza): w południe o godz. 12. min. 26 (pociąg mieszany); w nocy o godz. 11. min. 32 (pociąg mieszany).

Cennik lwowskiej Izby handl. i przem. Lwów, dnia 31. Lipca 1875.

Table with multiple columns listing prices for various goods and services, including exchange rates and commodity prices.

Table listing exchange rates and prices for various currencies and commodities, including gold and silver prices.

Table containing financial data, including interest rates and prices for various bonds and securities.

Table listing exchange rates for various international locations like London, Amsterdam, and Frankfurt.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2852 1-3) Obwieszczenie.

L. 4897. W Stutgardzie (Wirtembergi) zostania na czas trwania tamże odbyć się mającego piątego związkowego strzelania...

Depesze przeznaczone dla tej stacyi muszą być zaopatrzone bliższem określeniem „Stuttgart Schützenplatz“.

Lwów, dnia 31 Lipca 1875.

C. k. Dyrekcyja telegrafów.

(2804 1-3) Nr. 570. W myśl wskazań otrzymanych od Wysokiego Wydziału krajowego...

Konkurs

na jedenastoletni posad pisarzy gminnych okręgowych a mianowicie: a) dla okręgu obejmującego gminy Demnia, Wola wielka, Trościaniec, Iłów, Stulsko i Malechów...

Kandydaci o te posady mają wnieść podania swoje w przeciągu 6ciu tygodni do Wydziału Rady powiatowej i przyłączyć:

- 1) metrykę urodzenia, 2) świadectwa szkolne i dotychczasowego swego zajęcia, 3) świadectwo moralności, 4) dowody znajomości manipulacyi urzędowej i ustaw administracyjnych...

Zydców dnia 18. Lipca 1875.

(2813 1-3) Edykt.

L. 16700 Ces. król. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem P. Justynę Dziubczyńską że przeciw niej Dom handlowy „Wilhelm Beer w Wiedniu“ o zabezpieczenie w trzech dniach sumy wekslowej 101 złr. 43 kr. w. a. z wekslu dato: Wiednia 15 Kwietnia 1875.

Gdy obecne miejsce pobytu pozwanej Justyny Dziubczyńskiej nie jest wiadome przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanej Justyny Dziubczyńskiej na koszt i niebezpieczeństwo jej tutejszego adv. kraj. Dr. Czesznaka z substytucyą adv. Dr. Rettingera kuratorem nieobecnej ustanowił, w którym spór wytoczony według ustawy wekslowej w Galicyi obowiązującej przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanej aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanęła lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła wreszcie innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi doniosła.

Kraków dnia 16. Lipca 1875.

(2840 1-3) Edykt.

C. k. Sąd krajowy wiadomo czyni, że na prośbę Ferdynanda Bockenheima kuratora masy spadkowej s. p. Maryanny Wadowskiej dozwala na wprowadzenie postępowania amortyzacyjnego w celu wykreślenia ze stanu dłużnego części dóbr Gwoździec na rzecz Maryanny Wadowskiej intabulowanych sum 500 złp. z 60/o odsetkami od 22. Lipca 1795, 360 złp. 140 złp. z procentem po 50/o od 9. Kwietnia 1796 i 100 złp. z procentem po 50/o od 16. Stycznia 1797.

do dnia 30. Sierpnia 1876 w tutejszym c. k. Sądzie krajowym zgłosili, ileż w razie przeciwnym wykreślenie tych sum z odsetkami na żądanie właścicieli tych części dóbr Gwoździec z ich stanu dłużnego dozwolone zostanie.

Z c. k. Sądu krajowego. Lwów, dnia 17. Lipca 1875i (2794 1-3) Obwieszczenie.

L. 4058. Dozwolona postanowieniem z dnia 16. Kwietnia 1875. l. 2. 88, sprzedaż gruntu w Słocinie pod Nr. 47 wstrzymuje się.

C. k. Sąd powiatowy. Tyczyn dnia 14. Lipca 1875.

(2779 1-3) Edykt.

L. 11202. Ces. król. wyższy Sąd krajowy Lwowski podaje niniejszem w myśl ustawy z dnia 25. Lipca 1871. l. 96 Dz. u. P. do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby c. k. Prokuratorji skarbu imieniem konwentu ks. Bazyljanów w Krasnopuszczu z dnia 25. Września 1873. l. 25580 o utworzenie nowego ciała tabularnego dla dóbr Krasnopuszcza w pośrodku dóbr Rozhadów w Przemyślańskim powiecie sądownym i w tamtejszej gminie podatkowej położonych składających się z parcel dominikalnych podług metryki gruntowej pod rubryką role: parcele pod l. top. 1, 2, 8, 9, 12, 19 st., 103, 104, 119, 120, 136, 139, 140, 142, 148, 151, 152 i 153 st./1, 2, 8, 9, 12, 19 n., 116, 117, 132, 133, 149, 152, 153, 157, 165, 169, 170 i 184 n. w łącznej przestrzeni 88 morgów 830 1/4 □ sążni pod rubryką łąki parcele pod l. top. 3, 5, 10, 13, 14, 16, 18, 20, 92, 121, 129 i 131 st. 3, 5, 10, 13, 14, 16, 18, 20, 100, 134, 142 i 144 n. w łącznej przestrzeni 38 morgów 222 1/2 kwadr. sążni pod rubryką pastwiska parcele pod l. top. 6, 15, 17, 140, 141 i 153 st./6, 15, 17, 155, 156 i 186 n. w łącznej przestrzeni 44 morgów 444 1/4 kwadr. sążni, nareszcie pod rubryką lasy parcele pod l. top. 142 st. 153 n. w objętości 259 morgów 1380 1/4 kwadr. sążni, zaś podług pomiaru katastralnego z r. 1845. składających się z parcel budowlanych pod l. I do włącznie 14, 58 i 61, na których stoją budynki mieszkalne i gospodarskie, ciekiew, dzwonicza, podwórze, stępa, karczma, dalej z gruntów pod l. 1, 2, 3, 15 do włącznie 102, 136 do włącznie 141, 263, 287 do włącznie 294, 305 do włącznie 308, 318, 340 do włącznie 343, 351, 356, 382, 383, 384, 387, 398 do włącznie 402 c. k. Sądowi krajowemu we Lwowie poleconem zostało, ażeby tenże wygotował projekt otworzyć się mającego tabularnego, któryto projekt w tymże c. k. Sądzie krajowym przejrzanym być może, a od dnia 3. Listopada 1875. za księgę gruntową uważanym będzie, 1875. za księgę gruntową uważanym będzie, 1875. równie oznajmia się, że od dnia 3. Listopada 1875. począwszy nowe prawa własności zastawu i inne prawa hipoteczne na wyżej opisanej nieruchomości jako nowe ciało tabularne do księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone na innych przeniesione uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy Sąd krajowy wszystkich, którzyby

- a) na zasadzie praw przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego na-

bytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania bez różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości, lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma,

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebność lub inne prawa do wpisu hipotecznych przydatne, o ile prawa te, jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. Sądzie krajowym we Lwowie swoje oznajmienie do d. 2. Listopada 1875. tem pewnej wnieśli, ile że w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajmić się mających rozszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabydą.

Nakoniec czyni się uwagę, iż obowiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, już do użytku służyć nie mającej lub z załatwienia sądowego widocznem jest, lub że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa do Sądu wniesionem zostało, tudzież, że restytucya lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.

Z c. k. wyższego Sądu krajowego Lwów, dnia 14. Lipca 1875.

(2767 1-3) Edykt.

L. 1533. C. k. Sąd powiatowy w Nowymtargu wzywa niniejszem Jana Orszulaka aby się w przeciągu roku od daty zgłoszenia swe oświadczenie do spadku ojca Jana Orszulaka i brata Jędrzeja wniósł, gdyby w przeciwnym razie spadki te pertraktowano z dziedzicami, którzy się do nich zgłosili i z kuratorem Jakóbem Orszulak dla niego ustanowionym.

Nowy targ dnia 10. Marca 1875.

(2784 1-3) Konkurs.

L. 859/R. s. o. Przy szkole wydziałowej w Bochni jest jedna posada nauczyciela z roczną płacą 600 zł., równie przy szkole pospolitej w Bochni jedna posada nauczyciela z płacą roczną 400 zł. do obśadczenia.

Podania mają być wniesione do Rady szkolnej okręgowej do 20. Sierpnia 1875.

Przy obsadzeniu posady nauczyciela przy szkole wydziałowej ci kompetenci w szczególności uwzględnionymi zostaną, którzy posiadają egzamin z trzeciej grupy przedmiotów naukowych.

Bochnia dnia 27. Lipca 1875.

(2764 1-3) Ogłoszenie.

Nr. 10181. C. k. Sąd krajowy wyższy ogłasza niniejszem, że notaryusz Dr. Stanisław Madeyski z urzędu notaryalnego w Lipskach dnia 31. Lipca 1875. ustąpić, zaś dnia 1. Sierpnia 1875. udzielony na własną prośbę urząd notaryalny w Brzesku objąć ma.

Kraków 21. Lipca 1875.

C. k. komisya krajowa podatku gruntowego we Lwowie ogłasza niniejszem stosownie do przepisu §. 31. Ustawy z dnia 24. Maja 1869, do związku gminnego nie należących i tym, którzy przynajmniej szóstą część całego podatku gruntowego w gminie opłacają tudzież gminom, jako możliwych zarzutów. — Odnośne podania mają być wnoszone na piśmie, bez stempla, do właściwych c. k. powiatowych komisji szacunkowych, w ciągu

Aby umożliwić rozpoznanie tej taryfy względnie wniesienie zarzutów, zarządza się, aby taryfa otwartą była dla stron interesowanych jącego ku temu wyznaczony udzieli w godzinach urzędowych wszelkich wyjaśnień stronom interesowanym. — Po upływie terminu przedłożą powiatowe komisye

Lwów dnia 22. Lipca 1875.

(2773 3-3)

Taryfa klasyfikacyjna

Czysty dochód w walucie

Liczba porządk	Powiat szacunkowy	Dystrykt klasyfikacyjny	Czysty dochód w walucie																								
			R ó l								L ą k								O g r o d ó w								
			1	2	3	4	5	6	7	8	1	2	3	4	5	6	7	8	1	2	3	4	5	6	7	8	
			zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	
1	Bircza . .	Jed.	6	—	4 25	2 50	1 30	—	85	—	40	—	18	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
2	Bóbrka . .	Jed.	6	—	4 75	3 40	2 30	1 60	1 10	—	70	—	35	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
3	Brzozów .	Jed.	6	—	4 50	3 40	2 40	1 40	1	—	50	—	25	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
4	Cieszanów .	Jed.	5	—	3 40	2 40	1 40	—	95	—	60	—	25	—	14	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
5	Dolina	I	5	—	3 40	2 50	1 30	—	85	—	40	—	25	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
6		II.	2 50	1 70	—	85	—	40	—	18	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
7	Drohobycz	I.	6	—	4 25	3 40	2 10	1 30	—	70	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
8		II.	3 80	2 50	1 70	—	85	—	40	—	18	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
9	Gródek . .	Jed.	6 50	4 75	3	—	2 10	1 30	—	85	—	50	—	18	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
10	Jarosław .	Jed.	8 50	6 75	4 25	3	—	1 70	1	—	60	—	18	—	10	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
11	Jaworów .	Jed.	5	—	3 40	2 50	1 70	1 30	—	85	—	40	—	18	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
12	Kałusz	I.	5	—	3 80	2 80	2	—	1 50	—	85	—	40	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
13		II.	2 80	1 80	1 10	—	70	—	25	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
14	Kamionka .	Jed.	6	—	4 75	3 40	2 50	1 70	1	—	70	—	25	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
15	Krosno	I.	6 50	5	—	3 40	2 50	1 70	1	—	50	—	25	—	8 50	6	—	4 25	3	—	2	—	1 50	—	85	—	40
16		II.	3 40	2 50	1 70	1 30	—	85	—	40	—	20	—	—	—	5	—	3 40	2 50	1 70	1	—	—	—	—	—	—
17	Lisko	I.	5	—	3	—	1 70	—	95	—	50	—	35	—	18	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
18		II.	2 50	1 70	—	85	—	50	—	18	—	—	—	—	—	3 80	2 80	2	—	85	—	40	—	25	—	—	—
19	Lwów miasto	Jed.	8 50	6 75	5	—	3 40	1 70	—	—	—	—	—	—	13	—	8 50	4 25	—	—	—	—	—	—	—	—	
20	Lwów powiat	Jed.	6 75	5	—	3 80	2 50	1 30	—	65	—	—	—	—	8 50	6 75	5	—	3 40	1 70	—	85	—	40	—	—	
21	Mościska .	Jed.	6 75	5	—	3 40	2 50	1 70	—	85	—	40	—	—	7 75	6	—	4 25	2 50	1 70	—	85	—	40	—	—	
22	Przemyśl .	Jed.	8 50	6 75	4 75	3 80	2 20	1 10	—	70	—	35	—	10	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
23	Rawa	I.	6 75	5	—	3 40	2 50	1 70	—	85	—	50	—	25	—	6 75	5	—	4 25	2 50	1 70	—	85	—	60	—	20
24		II.	3 40	2 30	1 40	—	85	—	50	—	20	—	—	—	—	6 75	5	—	2 70	1 70	—	85	—	70	—	50	—
25	Rudki . .	Jed.	6 50	4 75	3 40	2 50	1 70	1 40	—	85	—	40	—	—	6 75	5	—	3 20	2 50	1 90	1 40	—	70	—	25	—	
26	Sambor . .	Jed.	6 75	5 50	4 25	2 50	1 70	—	85	—	—	—	—	—	7 25	5 50	4 25	2 50	1 30	—	35	—	—	—	—	—	
27	Sanok	I.	6	—	4 50	3 10	1 90	1 10	—	60	—	35	—	18	—	7 75	6	—	4 25	3	—	2	—	—	95	—	50
28		II.	3 10	2 50	1 70	1	—	65	—	35	—	18	—	—	—	4 75	3 10	2	—	1 20	—	50	—	25	—	—	—
29	Sokal . .	Jed.	7 25	5 50	3 80	2 70	2	—	1 40	—	70	—	25	—	7 75	6	—	3 80	3 10	1 90	1 30	—	70	—	35	—	
30	Staromiasto	I	5 50	4 25	3 40	2 10	1 40	—	70	—	35	—	18	—	7 25	4 75	3 40	2	—	85	—	—	—	—	—	—	—
31		II.	3	—	2 10	1 30	—	70	—	35	—	18	—	—	—	5	—	3 40	2 40	1 30	—	50	—	—	—	—	—
32	Stryj	I.	5 50	4 25	2 90	2 20	1 40	1 10	—	70	—	40	—	—	6 75	4 75	3 40	2 10	1 40	—	70	—	35	—	—	—	—
33		II.	3 40	2 50	1 30	—	65	—	35	—	18	—	—	—	—	3 80	2 50	1 30	—	70	—	35	—	—	—	—	—
34	Turka . .	Jed.	2 50	1 70	—	85	—	50	—	18	—	—	—	—	3 40	1 70	—	50	—	—	—	—	—	—	—	—	
35	Żółkiew . .	Jed.	6 50	5	—	3 40	2 50	1 30	—	85	—	50	—	18	—	7 25	5 50	3 60	2 50	1 30	—	70	—	40	—	—	
36	Żydaczów .	Jed.	5 50	4 25	3	—	2 40	1 70	—	85	—	50	—	—	6 75	5	—	3	—	2 10	—	85	—	50	—	—	

Lwów dnia 16. Lipca 1875.

s z c z e n i e.

sprostowane taryfy klasyfikacyjne dla 27 powiatów i w nich zawartych 36 dystryktów szacunkowych swojego okręgu, aby posiadaczom gruntów też samymi powiatowym komisjom szacunkowym podać sposobność oświadczenia się o stósowności tych taryf lub wniesienia przeciw nim sześciotygodniowego nieprzekraczalnego terminu, poczynającego się na dniu 20. Sierpnia 1875 r. a kończącego się z dniem 30. Września 1875 r. w każdym urzędzie gminnym, operata szacunkowe zaś wolno przejrzeć w c. k. powiatowych komisjach szacunkowych, gdzie urzędnik przez prezyd- szacunkowe weszły reklamacje z własnym o nich zdaniem c. k. komisji krajowej, która taryfę klasyfikacyjną dla klasowania ustanowi (§. 33 ust.).

rejonu Lwowskiego.

a u s t r. z j e d n e g o m o r g a

P a s t w i s k								H a l (P o l o n i n)				M o c z a r ó w, S t a w ó w				L a s ó w								U w a g a										
1	2	3	4	5	6	7	8	1	2	3	4	1	2	3	4	1	2	3	4	5	6	7	8											
zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.											
170	—	85	—	40	—	20	—	8	—	—	—	—	—	—	—	1	—	80	—	65	—	45	—	30	—	20	—	12	—	—				
675	5	—	340	130	—	70	—	18	—	—	—	—	—	—	—	250	130	—	40	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—				
425	210	—	85	—	18	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—			
3	—	170	—	85	—	35	—	8	—	—	—	—	—	—	—	1	—	40	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—			
380	150	—	50	—	18	—	8	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—			
60	—	30	—	12	—	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—			
425	310	150	—	85	—	50	—	25	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—			
3	—	210	1	—	35	—	18	—	8	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—			
340	210	130	—	70	—	35	—	12	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—			
5	—	340	150	—	70	—	18	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
340	210	1	—	50	—	18	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
650	425	250	130	—	60	—	25	—	14	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
250	170	—	85	—	50	—	20	—	8	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
340	170	—	40	—	25	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
250	210	130	—	85	—	40	—	18	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
85	—	40	—	18	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
250	1	—	35	—	18	—	8	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
130	—	50	—	25	—	8	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
340	170	—	85	—	40	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
340	170	130	—	85	—	40	—	20	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
340	210	140	—	60	—	25	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
5	—	340	150	110	—	35	—	14	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
250	170	—	85	—	35	—	18	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
170	1	—	50	—	20	—	8	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
425	320	240	140	—	70	—	25	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
425	3	—	85	—	35	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
380	190	140	—	70	—	25	—	8	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
85	—	40	—	25	—	8	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
340	250	170	—	85	—	20	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
3	—	130	—	60	—	8	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
130	—	50	—	8	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
650	475	250	130	—	50	—	35	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
140	—	70	—	35	—	18	—	8	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
50	—	8	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
340	190	1	—	40	—	10	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
675	5	—	340	210	—	85	—	25	—	14	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

Prezydum c. k. komisji krajowej podatku gruntowego

W zastępstwie Namiestnika

Bartmański.

ces. król. Wiceprezydent Namiestnictwa.

(2752 3-3) **E d y k t.**

L. 1980. C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu ogłasza, iż celem zaspokojenia przez Władysława Kunerta, wywalczonej kwoty 220 zł. z przynależnościami odbędzie się w budynku sądowym na dniu 27. Sierpnia 1875 na dniu 24. Września 1875 i na dniu 14. Października 1875 każdą razą o godzinie 10. rano przymusowa publiczna sprzedaż 6/12 części realności pod l. k. 184 w mieście Jarosławiu położonej, Maryanny Zaworskiej i 2/12 części tejże realności Michała Zaworskiego wedle dom. nov. tom 1. pag 432 n. s. własnych, pod następującymi warunkami:

1. Przedmiotem licytacji jest 6/12 części realności pod l. k. 184 w mieście Jarosławiu według księgi głównej ut dom tom. nov. 1. pag 430 n. 5. h. na imię Maryanny Zaworskiej jako właścicielki i 2/12 części tejże realności według tej samej pozycji księgi głównej na imię Michała Zaworskiego jako właściciela intabulowanych a protokołem oszacowania de pr. 19. Grudnia 1874 L. 9209 bliżej opisanych i oszacowanych.

2. Cenę wywołania stanowić ma kwota szacunkowa za pomienione 6/12 i 2/12 części realności protokołem oszacowania wypośredkowaną w ilości 1600 zł.

3. Chcący do licytacji przystąpić złożyć muszą do rąk komisarza sądowego do licytacji wydelegowanego 100/0 ceny szac. j. 160 zł. jako wadium, które najwięcej

ofiarującemu w cenę kupna wliczone, innym zaś licytantom zaraz po licytacji wydane zostanie.

4. Wadyum zatrzymane od licytanta który przy licytacji jako kupiciel się utrzyma, ręczyć ma przedewszystkiem za ściśle dotrzymanie warunków licytacyjnych.

5. Przy pierwszym i drugim terminie wyż wspomniane części realności tylko za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedane zostaną, przy trzecim zaś terminie także niżej ceny wywołania sprzedane być mogą.

Ekstrakt tabularny i akt oszacowania przejrane być mogą w registraturze c. k. Sądu pow. w Jarosławiu, nadto winien chęć kupować mający przejrzeć sobie wykazy w c. k. urzędzie podatkowym w Jarosławiu, czy i jakie zaległości podatkowe lub inne publiczne na tejsze realności ciężą.

O tem zawiadamia się Władysław Kunerta Michała Zaworskiego, Maryanny Zaworskiej Karoliny Kostrzyńskiej tudzież wierzycieli, którzyby przed sprzedażą do tabulweszli, lub gdyby z wyż wymienionych wierzycieli z jakiej bądź przyczyny uwiadomieni nie do własnych rąk przed pierwszym terminem doręczone nie zostało, na ręce kuratora ad actum adv. kraj. dr. Gottlieba z Jarosławia.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Jarosław, 2. Czerwca 1875.

Doniesienia prywatne.**Avis!!!**

„Jedermann, der in die Lage kommt, irgend etwas in einem Blatte anzukündigen, wende sich vertrauensvoll an

Rotter & Comp.,

Annoncen-Expedition für alle Blätter der Welt, General-Agentur der Grazer „Tagespost“, Wien, Stadt, Riemergasse 13.

Dieselben befördern Ankündigungen in alle bestehenden Journale der Welt zu den billigsten Bedingungen, versenden Kostenvoranschläge, übernehmen Offerte und besorgen deren Weiterbeförderung gratis. 1617

Expedition prompt.**G. L. DAUBE & Co.**in **Wien**, I. Maximilianstrasse 3.**Annoncen-Expedition.**

Officielle Vertreter
sämtlicher Zeitungen
Deutschlands und des Auslandes.

1617

L. 1827.

2826 1-3

KONKURS.

Celem nadania posady ordynującego lekarza przy tarnopolskim szpitalu powszechnym rozpisuje się na mocy uchwały wysokiego Wydziału krajowego z dnia 20. Lipca 1875 l. 16882 konkurs.

Ubiegający się o tę posadę muszą być Doktorami Medycyny, pierwszeństwo zaś mieć będą ci, którzy są oraz Doktorami chirurgii.

Mianowany nie może bez zezwolenia wysokiego Wydziału krajowego przyjmować żadnej innej służby publicznej.

Placa roczna wynosi 500 zł. w. a. Kandydaci na tę posadę mają wykazać się wiarygodnymi świadectwami z dotychczasowej praktyki i nieposzlakowanego prowadzenia się.

Podania należy wnieść do Zwierzchności gminnej w Tarnopolu najpóźniej do końca Sierpnia 1875.

Tarnopol. 29. Lipca 1875.

Ogłoszenie licytacji**Oddział Zastawniczy**

galicyjskiego

BANKU KREDYTOWEGO

ulica Wałowa nr. 4

podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem 31. Maja 1875 r. **kosztowności** w dniach 11. i 12. Sierpnia 1875 r. w godzinach od 9. do 3. przez publiczną licytację (w myśl §. 59 stat.) najwięcej dającemu za gotówkę sprzedane zostaną.

Lwów, dnia 24. Lipca 1875.

(2723 3-3)

Zamiana posad

Adjunkt Sądu obwodowego w Tarnopolu, chce się przenieść w okrąg Nadtrybunału Krakowskiego do sądu kolejalnego, lub powiatowego. Chcący wejść w układy zamiany, raczą odnieść się listownie pod adres: „Sącz-Bochnia“ *poste restante* w Tarnopolu.

2821 2-3

Nakładem wydawnictwa**„Gazety Lwowskiej“**

opuściło prasę dzieło

Olej i wosk ziemny**w Galicyi**

przez Edwarda Windakiewicza
c. k. radcę górniczego

i jest do nabycia w Administracji

„Gazety Lwowskiej“

po cenie 2 zł. w. a.

1555

Świeże owoce

deserowe i na konserwy

otrzymuje codziennie i rozseła najstaranniej

Handel**St. Markiewicza**

we Lwowie w Rynku l. 42

Apyrkozy morawskie . . . 32 ct.

Brzoskwinie włoskie, deserowe „ 48 „

„ do smażenia „ 40 „

Czerechy Kieparowskie „ 32 „

Morele węgierskie żółte „ 40 „

morawskie mniejsze „ 32 „

Mirabelki, sliwki żółte, zapaszyste „ 24 „

Rengloty, zielone, do smażenia „ 28 „

Winogrona włoskie „ 60 „

deserowe „ 60 „

Wiśnie czarne 16 ct. czerwone „ 24 „

poleca również

Miód biały w plastrach, całymi plastrami „ 48 „

lipowic, częścłowo „ 64 „

(2782 3-4)

C. k. uprz.

Karola

kolej galic.

Ludwika

L. 4291

(2802 2-2)

Obwieszczenie.

Z dniem 3. Sierpnia s. st. wejdzie w życie taryfa specjalna
15. Sierpnia s. n.

dla przewozu zboża, ziarn strączkowych, nasion olejnych, nadawanych w pełnych ładunkach wagonowych na każdy list frachtowy, dalej dla próżnych worów w dowolnej ilości przeselanych między stacyami południowo-rosyjskimi a północno-niemieckimi, przezco równocześnie stają się nieważnymi odpowiednie pozycje taryfy zbożowej do Wrocławia i Szczecina w ruchu związkowym południowo-rosyjsko-galicyjsko-północno-niemieckim z dnia 1/13 Maja 1873 r.

Egzemplarzy tej taryfy zbożowej dostać można w naszych stacyach, dalej w biurze komercyjnym we Lwowie, i w ekonomacie w Wiedniu.

Lwów, w Lipcu 1875.

Dyrekcya ruchu.

C. k. uprz.

Karola

galic. kolej

Ludwika.**Obwieszczenie.**

L. 7998/II.

Z dniem 1. Sierpnia r. b., w miejsce taryfy specjalnej z dnia 10. Listopada r. 1874, dla przewozu drzewa w ładunkach wagonowych między stacyami kolei północnej Cesarza Ferdynanda, kolei galicyjskiej Karola Ludwika i kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej (linii austriackie) z jednej, a stacyami Związku kolei Środkowo-Niemieckich z drugiej strony, wejdzie w życie **nowa taryfa**. Takowa rozciągnięta została na dalszych kilka stacyi kolei północnej Cesarza Ferdynanda i Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej, jakoteż na stacye kolei Arcyksięcia Albrechta.

Egzemplarzy tego dodatku dostać można bezpłatnie na naszych stacyach związkowych, dalej w ekonomacie naszym i w oddziałach komercyjnych we Lwowie i w Wiedniu.

Lwów, w Sierpniu 1875.

Dyrekcya ruchu.

(2827 1-3)